o hinc; sed considerare debent siue tunc in-  
quodam alia mortalium conditionem iam co-  
missa.

Exe. Sed an eo quodlibet potest conveniri vi-  
stus gratias, qui est in regem qua caput  
reipublice. et reipublice. ut vide quid quod facias  
officium velis, et esse eo obligari.

R. Conventionem istiusmodi, nempe signum esse ad  
placitum v. gratiam delicta aut delicta quod  
rex gratias, Reipublice enim illa omnia actus et  
facta regis, quod ad ipsam gubernanda  
reipublice ratione pertinent ad delicta non veni-  
unt extendi debent.

Obj. At si ob peccata Davidis populum puni-  
vit Iherosolima. &

R. Communicatio in quodam, Damni et cala-  
mitatis considerari nequit quod est poena  
innocentibus populi, hinc enim Dominus deprecatur  
infra hunc puniendi causa, cum rex Petro  
infuer fuerit videtur ap. Potius

De the. Dary delinquentibus de poena teneantur

R. Non ex regula hinc, quod hoc est. Ex  
maleficiis personalibus actibus in honorem

rei non spectare, nec ipsum enim aliquid  
quod medium personale est, quod non tangit in

honorem, sed cum defuncta persona sepellitur  
quod non dary de casibus debent teneantur  
ad poenam bonum debent, nec ideo fit q.

q: Rex Romanus de pueri refert in me-  
ritis quod e impossibile, sed q: refert de  
functum in Romis, at pnt incidere  
eogus, ut o de poena pecuniaria tunc  
ad Rex et si e supra virey Reddilly  
licet id rtm Reddy poena pnie dicta  
diei nequit. Item si Delin pny post  
pntiam monia qe in rem indicatam  
transit poena ad Reddy qe pvenit  
eo qd si pnta q demerone incipiant  
tehen esc qe gtractu ut pose pnta  
celebrato.

Ad poenam am capitalem e tunc Rex  
eam si hi pnt gtracta, q: pnta e tunc  
pntiam de ea gtractu, nec de-  
pntiam illam poenam transert, transit  
q: pnta actio ad Reddy, si quid  
pnti fore adeo pvenit, malefici-  
um ito nemini pnt ee det.

LIBEL. VBI CITE XLII

### De Causis Inimicis

Notandum supra inimiciam solam ee  
instam belli eam, tam via gtractu  
pnt eam belli inimiciam ee, quod  
quis circa pcedentem inimiciam infer-  
endam v: illam alii bellum infer-  
at. Et Quotuplex pnt ead belli inimiciam  
Obs.

Obs. Supra notavimus iam causam belli  
esse v: insipientiam v: profana, at maxime  
partem bellantium causam hinc profana et  
insipientiam plane occurrunt, qui recte quoniam  
quoniam milites, eorum promotiones potius magna  
sarcina quam bella dici potest, sane prima  
et prima plerumque causa bellorum est cupiditas  
et habendi, aut sine dilatandi libido, nec  
in ea unquam in infestis publice profertur  
sed aliter aliquis profertur aliunde sumitur  
qui infestam profertur mentis in profertur.

1 Inimicitia est bellica mens exercituum  
vicini potest ac viribus colligunt nisi de  
aio non cadendi certitudine in balis  
evidenti potest, ubi enim nulla est inimicitia  
nulla causa agendi, adeoque in balis  
eorum sententia, qui iustam bellandi causam  
statuunt, si vicinis nulla pacatione im-  
pedire exercituum in balis colligat, sibi  
auxilium faciat. Causam proinde civilis ratio  
suadeat, ut potius in tempore proventus pen-  
culum imminere, quam post vulneratam  
causam remedium quodam hinc in facere  
v: dare oportet, ut prior vim adhibeat.  
Ratio hanc enim unquam facultatem ac liber-  
tatem gerit proinde proventus in balis  
consulere, modo ne in alium dantur  
suis abitaris.

II. Lingua Belli cū Utilitas sola sine  
nequitate linguam ceuera dno qm foret  
Bellu utilitij introduci, ut quod mihi  
utile videri, alteri eam invito possim p  
rim enjere, q: in me qz eandem licetam  
alii sibi adfererent, et sic totu mundu  
Bello involveret qd observand. gra Hobbe

III. Cū Belli Lusta, negatum matrimo-  
nium in lasca foeminaru copia, nam ad  
Roc ut matrimoniu copia, cum exterijs  
par, sicut iure et impfecto officij p  
Ruey, ita cogi ad eadem nemo pot, et si  
eidem uxor denerget nulla sit iniuria

IV. Lingua cū ē. Mutanda sedij amor  
si cupiditay meliorij solij, ut em qui so  
litudinib et patundib relictis solium p  
cundum ab alio iure Dominij psequunt  
invadat rō nulla ē.

V. Inventio rer occupatar, et si illi qui  
tenent sint barbari, stupidi atqz rō  
+ q: inventio ē rer quod nullius sunt.  
++ q: nec tales rer spat dū ē desi-  
num.

+++ q: nec ad Ducem legat, aut iustu  
mordij, aut religioza, aut illecey p  
ctio, quā oia tūqz iustos tituloz Hispani  
ni psererunt Indioz occupatari, et  
merito dabitannij pūloz totoz daci  
amenty & si rō piletay religionij ppa  
ganda

gaudet, primum illor expeditioni caa  
p: o Debeant id cordibz & ferro sed  
deina pnuere.

VI Nec libertas s. eius desiderium in bello  
stare pot, q: illa natia, et p: quibus  
p:er, et ferit, fer gra natam, nam ex in-  
his cais potuit amittere libertatem.

1. Victoria luse. 2. subiectione voluntaria  
3. Delicto vid arem sup, et quom ubi  
Imperii fundta, et staty Pitty p:nuide exer-  
rit, inque ibi et salva p:icia inquam  
ferit, exim p:oe eximemur, staty e  
tu pari, ut libertati aliquid detahat, qm  
ob eiydem diminutionem statim ad arma  
grotare et p:pi resistere.

VII Voluntas legendi alioy quasi natia  
feroy et dignoy qui feriant, tunc illi utile  
q: aptudo ad statendum alteri o tribuit  
imperium. 2do licet alieni aliquid fer  
utile, mihi tu id luy o e, ei p: luy imponere iurto

VIII Tituly infalij Imperii, p: totum  
orbem, qm aliqui imperio p:no, aliqui  
Ecclie iudicant sel 10 q: et imp: se in qm  
indi datum vocat, ac sane hoc ipso notat  
indi illa et par, qua imperio eius sube-  
vi: vob illa vba intelligenda sunt ehuucia-  
tione s. p: excelltam. Cum scil. oia tribuimus  
uni

gestum in docendo fovendo admo-  
nendo, o in extrema et violenta coercionem

11. Injustam belli causam o. Dat spes  
cepta ex aliqua duos varicinis expli-  
catione nam. 1. Multa adhuc st varici-  
nia, qd ad pbenam v: futuram res  
faciem applicare magis luanciamq; im-  
genii duem gienriq; sui niny pident  
qm feruum et pbum Algum decet

2. q: pditionis et si in se vere fuit, st  
in offensa ut vix illigi queant, clausi-  
em et obliquari sunt libri pferri ad  
pfinis usq; spm Dan 12. 8-9. et vera  
de falsi neficia impio e applicao,  
qm et ali duos sim adflari radunt  
eor varicinis, qd ad xnam danam  
et fidei dignitatem adprouendam pntent.

12. Violenta pbeno em, qd o ex impria  
pria sed ex virtute debet.

13. Luincia sola e vera caa belli, qd  
qd am mihi o debet ex iure pfecto  
si id mihi negat o fit iniuria

14. Cum res honesta sit graam seferre  
definit ee honesta, si si neppa p coercionem.

Libri III

LIBELI Ultii C. 1.

Quantum in bello liceat agere  
De obsequio et mendacio.

Item de Personis et causis belli, iam  
de reuerentia ducum luxuriam, quoniam in bello  
et quibus modis liceat.

¶ Item de Personis, ubi observanda Regula  
legitima. Ea quae ad finem ducunt, in  
soli maxima estimationem inferuntur ac  
cipiunt ab ipso fine quae ad finem huius  
mei consequendi. Et nequa moralis  
ad ea in se facultatem bene intelligit  
Freyra enim huius ad finem quis huius si  
huius ad media nequa ei denegantur  
Unde si alius visum est periculum  
huius est mihi inuicem occidere, cum si is  
forte peto uideret, quod huius est prope ex parte  
alterius omni sed ex huius quod mihi pro me  
naa gerit. Sic ubi huius est bellum  
omni in se in se, sine qua huius uerum obri-  
neret et ad pacem peruenire est profectum.  
ut ut legem gratia, et incendia aut quae  
finita intra iustum finem modum.

¶ Item huius uerum est ex solo belli proprio  
persecutionum, sed etiam ex causis subna-  
turalibus finem huius uerum quod habuit in  
proprio belli potest extendi durante bello.

quod non est pro ex proprio sed indirecte  
Sicut dicitur Latronibus plene esse immittuntur  
ignis globuli et si passim dicitur ibi re  
sperantur esse cum bellum gerit propter  
L. Haec intelligenda sunt cum hoc canone  
si multo magis sit bonum quo utra actio  
tendit, quam malum quod metum in his et  
aliis casibus, et hoc cum canone intelligenda  
sunt leges tales.

Quod huiusmodi in o. huiusmodi s. mediis quibus  
in rebus aliquibus nostris huiusmodi subministrantur  
eodem licet pervergant.

Et si quis talis rebus huiusmodi adveniat quae belli  
cum apparatus facimus pro huiusmodi habere  
si autem rebus talis adveniat quae voluntati adim  
serunt R. illi gratias agendum quod  
magis evolvant huiusmodi, et sane cum  
me alius tamen nequeam, nisi talibus rebus  
inceptis nequeam huiusmodi administrantur.  
Sicut belli legibus licet non solum mun  
itiones, huiusmodi huiusmodi, urbes, vias, naves  
sed et ferunt, et hoc genus alia, aut pro  
perire, aut perire, ut rebus operis huiusmodi  
quantum propter alteram, eodem modo et in  
dem legibus non licet perire, ne  
rebus nequeam alium illam, vias et  
adveniant, utra enim eorum indifferenter  
Ab

libertatem, qua quicquid ea, quae sibi no-  
civum sunt accipere queat, et cum persona  
v: locum a quo sed ad quem adproctant  
in deliberationem cadit. Ne moveret? quod  
ventri pacis id additum sit, id cum ventris  
est qui ventrem invariatur et si mihi licet  
effugere malum imminens, cur non eam  
licet ea incipere quae mihi noxia  
quid, incipiendi vero facultas est punda  
in gestione mercium, v: glitte negotian-  
tum sed belli lux, et defensione sui  
Eae Communitas forte libertatis et regni  
licet quaeque libertas.

Et tandem singulis in statu naturali vi-  
vunt facultatem dedit non solum  
tendi, ita virgine in variis societates  
duoque quae cuique genti signum eodem in  
statu vivunt. Hae facultates quae adhi-  
bendi media etiam adversus omnia vim  
et iniuriam sibi illatam v: imminens.

Et huius est modus bellum gerendi et quomodo  
Et est quaedam luna aperta adeoque bello  
maius prope quae in via ac resore  
Edm. Latens quae dolo. Jam.

Quod ad proven modum agendi  
attinet prope est acmores et belli  
vi ac resore etiam misere. Quod

Quod ad Post. modum agendi  
doli non liceat; Multi negant, potius  
est in illis sententia, qui doli proagen-  
tibus, fructus ad pacem veniunt, sed  
hostem esse nefas autimant, ut loquitur  
quod cum in istum suscipit bellum  
in aperta pugnet quis, an ex insidii  
nil ad iniquitatem refert.

Fluximor itaque sententiam dicit ac et.  
Nihil laudabilem quam dolo in hostem  
agere, quod cum punitur utem pro dolo  
obtinere pacemque sanguini facultati  
crimem, videt exempla ap. Plot. Rine  
Laudat hunc Tullium Lib. Scipionem  
dicitur illud. Nalle se unum civem  
vivum servare quam mille hostes occid-  
ere. Sane ut superius vidimus hostes  
ludis, vi, falsis, armis, eade, rapine  
incendio, & luxu & et ubi facionibus  
proagematibus. Ad minimum & aliud  
vitium aut, & subdit aut accedat eorum  
officia huius erga alios hoc ratione  
peccabit.

Obs. Plotius Quisquam dicitur de finem  
pendet ex eo, an doli sit sit in  
malos quodammodo hoc tunc, modo  
fiant, vitiosa sunt, et hoc valet  
Non

Non est faciendum malum ut inde  
eveniat bonum.

An ex illis quae vitium est hinc, infalibiliter  
et sponte sua, sed quibus eam  
ut bona fiant, et iam ex hoc posteriore  
grae esse, crediderunt. Idem Epistolam supra  
datam.

Idem distinguunt Dolum in bonum et  
malum.

1. Bonum dicitur oem machinatioem  
ad fallendum aliam adhibitam.

2. Malum Dolum dicitur nil esse aliud  
quam sollicitudinem et calliditatem, qua quis  
utitur hoc ipsum, ut alterius dolum  
excludat quae usui fuit Salomon dicitur 1 Reg 3. 25.  
ad hanc distinctionem Idem observat Dolum

Dolum alium consistere in actu negativo  
id est quocumque aliquid agendo, est dicendo  
cuius finis est nocere alteri. alium in actu  
positivo id est cum agendo, dicendo alium  
in errorem induco.

d. Dolum in actu negativo qui dicitur  
simulacrum quaedam a quodam irrisu vocare  
licet liquet. Nam quodum nec quod sciam  
hinc quae velis aperire alii se hanc  
distingui quaedam apud quosdam  
id est

ipsumque ultionem propositum fiet, in quod  
hinc in usurpationem extra tale pro  
fit ut e Lucce 24. 28. tunc tunc  
Abereimus, neque enim si dicitur meo  
ntar fit tenet dicitare ne aliquid  
fallam opinionem incedat.

Vexum sermonis die maior a nob  
cura dicitur dicit. Et cum sermo vox Def: Sermonis  
articulata ex impoone dicitur ad  
gannicanda ai pa aliquid sciam  
sermonem ee usiffum hinc hinc  
infrumentis v: inde patet, qd aliquid  
alticium auxilio indigeamus, nemo  
vo facile opem tulit nisi defideria  
munda intelligamus.

Lingvam nullam ee ggenitam hinc  
sed oeg ad pcedine additum infirmum e  
v: ex eo qd fuerit nati flexitum  
eam fuit nati.

Diversitatem vo linguarum inde a  
tunc Babelica edificatone repere  
e indoct, cum gstat illam gstatiam  
linguarum in vero diffenfu gstatie  
quo dissipati sunt hinc, ex qua  
dissipatione p bella, vicicia gstat  
cia, gstatia, migrationes, et mixturas

gentium, quia a chymate dicitur, et inuenta  
hunc vocabularum esse obliuionem nota  
fit uisitas et dicitur linguas quibus dicitur  
utitur Olvanit, Wenema et Wotunga  
proca quibus linguas occasione hinc  
in Babel p. poema, at dicitur linguas  
speciem dei Act 2. scilicet uo uobis  
I. uocum esse arbitrarium esse uocem unde  
patt. L. 9. esse dicitur lingua uocabili.

P. Eandem rem denotantia uocabula  
sunt quia dicitur quibus dicitur hinc et hinc  
logiam ut P. 17. 8.

F. Eandem uocabula pro leg gromia  
sunt ut uidetur Luca. 24. 6. 1.

Ab impoone quod hunc uerba in  
scilicet hinc, qui impoone simpliciter  
quod est factam, et imitatione posterior  
quod est, esse uo ex generatione ut ar loqr  
hinc patt.

a. quod dicitur impoone faciendae causa  
nuncquam generantur, sed facta esse uocabili

b. Si ex generatione quadam facta est  
facta quod uo: inuocia uocum nunc  
satis hinc uocabili est, quod nemo dicit.

Obj. ar. Sine tali obligatione inane  
est tale respectum, eo quod citra generatio  
nem, quibus quod libit uobis utitur

Et sicut ab artium magistris nova fir-  
mum vocabula, quae sine pacto in  
vsum artificum darentur, ita integrae  
linguae usus cum consuetudine praeparari  
Legitur de obligatione ad sermonem.

Et sic, cum enim omnes actiones sunt  
legi naturali subjunctae, mixtum foret si sermo  
etiam foret, sine lege. Ita, ut  
ut quis sermone, aut alio signis, ad ex-  
primenda animi signa intendit, alte-  
rum decipiat, cui invidiam altera pe-  
cialis, ut qui alteri ai facta ita dicit pan-  
dere, ut hoc ex eo liquide cognoscere possit.  
Et hinc praeter hanc obligationem intro-  
ducimus.

Et Tota lex naturalis ut alia actionis, ita  
et sermonem dirigit et quidem.

1. Preceptum Dei, ne sermone ad gloriam Dei abutamus.

2. Preceptum nostri ad preservationem officii  
ac iustitiam innoxiam sermonem  
dirigi precepit.

3. Preceptum aliorum, sermone alio officium  
malum ab alio averteendum inbet.

Et ita lex hanc finem verum exigit.

Et non videtur lex quidem de  
Deo colendo inbet, ut si cum Deo

agamus

agamus veritas sic dicenda quia falsum  
impossibile est.

2. Ex lege Philantropia esto supponendum.  
quod veritas, falsiloquium, et silentium  
eodem modo tenentur. Deant, sine pat illa  
cum veritate innoxia conveniant, aut  
pugnans. vi. in neutram partem ten-  
dunt, ita precepta prohibita aut licita se  
excluduntur.

3. Quod ad precepta socialitatis distinguitur.  
Si sunt casus al. sup. de socialitate so-  
cialitatis abepta sit, erga legem eam  
officia socialia agant, adeoque hinc mi-  
hi ita signa adhibere ut dignitas  
B. Si status socialis dicitur agendum  
vi. cum socio, ex his patet.

1) Actus Negativi - plerumque in vobis, vi-  
simulatio in factis se se indifferentes  
atque se inbeat, cognoscere, otiosum  
est, si inbeat flexum plerumque in do-  
mibus, ubi vero lex deficit, plerumque et  
dissimulatio, per se prudentibus, vi.  
impedientibus tenentur, quod libertas cognoscit.  
Si tenentur est species juris generalis.